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Pasq) ra c Pozicionit Financiar (Bilaoci)

Aktivct Afrtshktrrt'r,

> \krirrt monetare 1,7J2,U63

nera ,nlneta.e e barke ke tek"

l4era hon.tare ne batrke ne hon.dhe te hu

1,728,999
rlerd nonetarene arke ne leke 27,376 r,728,999
ttdd honetarae atke n. ho PtlhP t.

| \i titti ptohesi? te ni,tire eko anik hrcndll

> Tt drejta tE irkEtuesbme 205,782

110,653
tliente oet mdllq.Dtotlukte dh? sh?rhihp I14,653

Ptetuim toe. A .(tuhe \hile ne l..hih

Zhtlercsini te.lrej tte dhe d.t! mete(tlos. Analitike)
2 \Eu nj\it! eknnuntke htc Ja

3 NEa hjesiQ ekononike ku hinte/.v
Te rtreita /.le$i endd niesiw ekonoh,ike tu ka intercsa

15 t,)13
Te rtrcjtd pc. te ul"tuar

Dehotorc te tere ,krcniturc te tjerc (teptica debibrc)
1'e drcjta pette a*etutu tlqa shitie e l.tra@ metlete
Tatim hhi Jitit lik (tep.ica debiide) 111,129 151,213
Tdtin nbi k d.tlhumt rc\ohat(t
Tatime te tiem hbi Nnonielit (.

Te tjen tathe pet tu paguat.the pet ta
'1'e lrcjta .the dedrihe adai onuuat$ionet

Zhrl?t?\ini tp dtpito,. dhe lcDrinaptllog. 4natititc.t
. Ldpltal t n.n'htrud i

Te drejtr nddj prcnane pe, kapit ine neLthkruar

> InveDhret 17,936,349 19,5-15,777

1 Lentla e paft dh. hat.ri.le k kohettutu?thne 1.292,131 1,63i,177
1,292,111 I635 771

1,292,131 1,635,r47



Pasqyra c Pozicionit Firanciar (Bilanci)

Zhvleftesihi uterialere te tjeta

lnrentt I imet dhe nnballazhe

Zhwrcsini ptutthihit ne P.occs

3 ?rod kte tii gdlJhne

Ncrytrodukte dhe ptudkkte hbetwitrh.

Zh eresi i produ*tew te gatshhe
I,oaa,aat)16,613 915

l',a,A t)ttA

Zhvlct.ini nnlltuve dhe pt.r.luktc'e Pe, !
Akti|e Riati*iik lAi. e ejdll. n, qe e ajn ti)

6 .t.la t\1tt nbul rd plt \
7 PdtupagineParjnrentat

Parupasesa prfu izihe(hqltra dhe Ptu.L Per shitie,

Parupasev! pet funizinc(cje e sjatle))

> Shpenzime tt shtyra

Sho.n.ine t! Detiudhav te dftthshme

> Tt rrkdtue\hme ti ardhurat e konstatuara

lrktc\u ta Auroludr te w atkPtturu
't't ,ttlh rn te konstdludtd t. Dd arketudra

2 t,5 2q,1.1618, t 7 t,734TOTAI,I AKTIVEVtr AFATSHKURTRA

Aktiret Afatsiata

> Aktire financiarc

Tihi pnn tie , ni,siti ekononikt hrendo qtu

Tituj ptunisie d niisitd ekoaohike brcn.la

2 rituj te huadhaaier ni jasita ekohanike bren.lu

Huddhe i. ofutqjate ne nj^ite ekonohike blenda

i, Tihti pla asie hi kjasit..kakohike ku la iktetesa Pjest nan'ese

eko omilc ka ha interes Piesihaftase

1 lihliti huddhahies na niestt ekrtuNik! kt kd inter.sd

Huar$cnie afutgida ne njesite ekonomikeku hu kt ituem
n taje& t. nbojt@ si aktiv dJatgi.tltl

plonesie nhe lettu he tlere

Au h@e.hjo Atiun nje oknN Jikuhciot)



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

Per titaj prohesie te njesiw ekonohike brendn

Pet titai pronetie *u ka ihteresd pjeshtnse

Per te tietu titui uo ene ose lelra he tlde

7e dreita dhe.lett,n e ndoi palete te lirlhurakiles

Te ttrcito dhe de$nn. ndaj njesiw etononite ht@do srqit
Te dreitu dh. deotihe ntoi niesive ku ka i tetesa piest dnse

Ktie te pet ,ndllru,produkte dhe shetbine(cites. r{atsjat)

Debitore te tierc krcditorc te tierc(tepica debitole)(d.ei)

T.rtih mbi te ntuIh nt pssonole(teDricn debitote)

Idtin! t? icrd nbirunohj.tit (tryri.n dtbilot.)
Tntih ne huin (tepticd ,lebitore)

Te tjeru tatime pe. tu ptguu dhe

furnircn: p{ nolln,ttorlukte dhe dt

Furnitorc pet akritie afatsjata (tepi.d lebitore.)

Zhrleresimi te.beitdte.lhe deq^n ete(UoE. Analitike)

> Aktivet m{terirle 1,t39,606

1 Toka dhe nda/te\d

2 lnttaitc dhe nnkineti 1,139,606 610 346

I\natine teleite, o kinen,Izisie .lhe teslo wne /-96,313

-293,417 293,417

25A,Aa0

Amortizi i hietoe te t.asponit -112,960

3 Ta lera lnstoline dh.

Ahortiihi Aktive te tieru afatpiata hatetiale

Zhvtercsihi ,Tktire tu Aeru afatsiata natciale.
butatiimetdhromhollozhe .
Parupagine par aktire ttateriule dhe n,



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

> Ativet biologiikc 0 0

A kt ive qlat gi ata bi o I taqi i ke 21

Aho/rizihi Atuiw afarsiata biolloRjike 284

Zblercsini Aktive datgiato biolloglike 293

> Aktive jo materiale: 0 0

I Konccsionc,palenla,liqenca,marka tre,atare,ie drejta dhe ak ttj nsjashme

2 Emri i Mir€

3 PeaFgimc pcr.d JM

> Aktive tatimore ti shtyra 0 a

> Krpiirli i nEnshkruar i papagurr

TOTALI AKTIVtrVE AFATGJATA 1,139,606 610,806

t A KTIVE TOTAI,E 1e,3 t 1,340 22,140,542

J*n P)'Bq



Pasqyra e Poziciorit Financiar (Bilanci)

> Detrrimealalshkurtrrl t,365,515 1,465,085

a 0
a Huahotiet u{u^hntrtrn a a

Pletutitu Dos.sa te Dn lu s hhle a a
Ptetutitubae.srte Ddlushhle Det htu dn^hk" pt
Detrihe Der bleriat e letnre hp tttr

.l nt,itenua anies loblikacioh.t t 0

Deqr 1. dai in\tt cianere tt kr.dni a a
a a

Sh 
"tu e kestac te Dactshne io hetu,c s. ie rit

b Huabtuii.t ufaxhkutua a

Itthihlet ,/ipulesat c huav ala&iata a

Shana . kestete le ?qrn,el jo ne ton se de tit
Ltaeai bdhkae te.butuoru (ateld/dfiet)

l ll irP \ ai. .. tt ptr\i 0 a
D P.tutngtnret e drk. nta a 0

frla .shthe D,akti\t.t r! slrtrtizit,d
Te p a Eu nl k te tula i fu rn itj r.w t.t)5.440 I 239 AUt
I ttitareperna ra.ptodakte e nktbihe I 125 AA0 I 239 AA6
Futiitarc Det nhne afatpiant
Dtbitorc re rjcte/Atetlitare k urc

a a
Ptehtint paren re ,oErslufre
Pr.nnint Daleso te ,azunth. Det f,t,nnie
fi po!r.!th1. n.l.t nilev eka anike bten.ld *uDn 0 a
fe drcita nhe dearine dai n iesire ekaMhike brckta eltunh
fi pdruethne ndai i.sr..k.n.n"ka nakd j"t.reM i *!narri\? 0 0
re t/ey'd /detlihe n.t4 hjeti,e .ko ahlike h ka nnetes a pieshaese
7! pqt,esh te nda) rtn.nilre.\ptnn.t. rh.a!n,?\hi,d.^.tp
Te D@"s|tne hrtai btaatietw
De hne ndui Duotiesw

111.t AA
P ata d h ea je per D t, o h ies it

De4fine Der sis tnaucror. 11,543
Sipurint. shott.nre dheslu etsore 3,374
OrPania l te tiete ntukrot

, f.|d!ue* re Dir.lttri et t.ti ift 94.31i

futint t Li te o lh"tot D!^0"r1.
Tatitte te tk/a petpu"a jesit

Shteti sh pet t" pdEuat tA Jt)
Tntitue te lieto pd1" Daqrar.lha Det 1" ktltretne,kre,)
Tntitue le ntfira (tep. Ktenituru)

l0 a a
Te .keitu nhe ktvihte nnai artukw dh e tkrioht rh.kt
T. nrejh nnti zrora4ve pu ka1ilnb c e shk tatlA)

> Ii:0agueslme per rhD..zinre te konstntlar. a

ShpeEnE k tthttatuord td pa pdgn.r!

tnl.t.ra a bnsktudr r rd ,rg&a1
> ,I.e !.dhnr{ ttrshiln a a

\\ , ,,,"9f ^v l*A'



Pasqtra e Pozicionit FinBnciar (Bilanci)

le dtulhna te peti tlhdte te adhn,ne

1165,485/,J65,JlJToTALI DETYRI\IEYO AFATSHKURTRTT
1A,574,119> Deryrnnc rlirtgjita:

ifl. htlai i$til .iatut. tt krcdis!

Shuhde kestek te paPushne metott. Y kfu !4

I r,(rrn./, nr itrrapir

10 i'r 11t)shhe Dir aktitre1tn e shn)ti2rnil

6.531.9773.395.2E4tu ritnrc"et nulbo,rtolukte e @bnne

) t)12_1')243 811

1t. ru"ushnE Der fulhirihe
.sht nar q.\ rt \n rt, t .r.tr

asite elan.nltke ku kd nrtcteta .senutt,se

Te dteih nai ntunnrcre P4 krpitalin e rensh

> TU D.guesbmc pUrshDenzinic li konstatuari

Shpeh.itLcl. kornatLLdta b Nd PaEudra

lntetn te k.,tskrtrdt t Po ldgtut
> Tt !.dhurc t0sbtJ_r.

.a t J ^ t.
Te at.lhtft t. pd &lhate leanlhthhe

I tr!L rz or er Nr pcisi. e

> Dchrinre iatimorc lij shl}_r{

7,639,121TO'I'AI,I DElYRI\'IEYE AFATGJ,A.TA

D ETY RTX'ET TOTALE
> ltdpit.li dhe Rezcn!t

> K!pitnli iNdnshk.uir

> P.imii lidhur dc kiDitali



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

$nrYrun{ET DHE t<AftrAl-t 2017 :i*i:,
1 Pro\i7 on( p€rpcns,ne

0

> Dcty.ime talimore iEsbtyrr 0

'I'OTALT DETYRINIEVE AI'ATGJATA

DETYRIMEI'TOTAI,F, 9,001,636 12,039,234

> Kapil,li dhe Re,enal 7-5AO|Aa 7,5aA.0aa

> (apilali i Ntnshkrurr t02

> l'rimi ilidhnr me kap ,[.
Prioe le Ldhlra me kapiralnr

Zbntje te lidhura me kafiralin

> l{e,cn! rirlerasimi

283.6i7 276,108

288,6i7 )76 103

> Fftimi i DashDernd.rt ) It2 65t 2.071,221

> Firim/rrumhjae vnit 245.196 2i{),o 6

II TOT,\LI KAPITALIT t4306,744 14,t0t,308

tIt TOT.ILI I DI]'I'YRI\{EVE DIIE KAPITALiT 22,144,512

t 
1,^orn

\) ut e:



SHEHU
Pasqyra e Performances

(Pasqyra € tE ardhurave dhe shpenzimeve)

Farndti 1 ShPebinel e shlb)le'nni ii klasi.fil&dra \1pds hdt"r's

.r,- 'l , {pei$frnm

iiiiltrum oga akrivireri i *rDtq4!1-
6,813.0A44 8J E.?

\drlsbimi nE in

Ti."a-n* te qcr^ tc st't Y:e,i,:'it

kte dhe Dradukte jnbeturina
,?J.J/81i6.2l6

I )oteritu ounine (lhe shzt h i he

K.niione e dltnietu!ine

riteresini dhe shitia. dktitere
-5,930,185

-5.t27 Al6
tarda n rrrro ane ,oteriote E konsunleshnle

-t t27.416
:r.i ne d a I ho \ h,sh e t bi h 6 h

t2, t6t

141,2011:"p-; r-^'-k t- '""tt ' 'arat:t 't"' t'Qo

! h oqe.ore dh. sh e tul ets o te

ontihute dhe Kuota ta tjert Pb personebt

hpeti e ft tjetu Pet Peiso elin

Zbrl€rtsifli i aktiveve afaagiala

shikuarc pct zhvtetesinin e ak!!9!9J!38!l3E

IiFsumi dhe amoltizimi
anodzne te Akliveve alatglata

Anallizine te aktiveve AfatgiataJ!?pll?19

hDenzime tt tjem shfrytiizini
PI]\IM! II SHI:]RB]MI] NCA Ti] IRFI'ET

SHENBIIII. Ii I'JF,RA

Pe on?l sn ioshti,ljisis| ekotlMi

r o* * t e, a u *V n ery119Y19g3-1

6I
jll
6t3

J!
i!
611

6L
O!
622

623

621



SHEHU
Pasqyra e Perfo.mancis

(Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve)

i i Eleftenteve

A III'IE TA(SA I)HE DERDHII] '] iJ NGJr\SHN,IF

-26,24A

Ti ietu tunme e taksa

SHPENZIML TE TJE]IA 1'i ZAKONSIIME

't a ah1hrtu1 hga ,ii si? .knhonik ka *a ihtereso ri?s.rlutese tpatuq itur
wqnus ta ahlhutut aga njesi? ebnatuike brcntu s.upjr)
Ta dtdhura nga intestiner dhe huatii e tjeru p.jesi e aktiroe afdtEidtu
lparutiturreqho! ta dldhurdt hga ajasne.konamike hrcnda llrupit)
l teresd ti a/ket e\hlndhe E atulhua t tjerutu nEidshne tparaqnur wqni
tu a/dhurdt ngd njt\ik ekotahik bretuJd Erupil)
TE ar.lhura noa intercsat

tEciare dhe inrestineve linanciare tE mbairura si

Shp.n.ine intercsi dhe shpeEine t. ngjThtne tpdraqjtuwqnat \hperzihet
p.t t'u pdguat tek hj.sTa .kanonike hrerda Er pit)

2 Shpehzine ta tierdl ah.iaft,

e linarciate nEd shalt lt:ko tolhur.l

rirlet.situii ktroe tue rler.
shitia e letrur? he ar.

itatimit nbi ,itinin
Sht.n.in i aktudl i tutntu nhi fuini )6.216
Shp. hzini i nnin.tti n k \hqri,



SHEHU
Pasqyra e PerformancOs

(Pasq"vra e te ardhurave dhe shp€nzimeve)

Fa lati 1 Shpen:ihet e shfirtezin te kLasilikuora \ias ndtlrcs

Pasqyra e te Ardhurave GjithiporfshirEse

1

Juoh rl&Pti

. zoti 2416
Nr

:l nn nt;b1it 1b hi,rinntriP\'.

Fili-UHumbja e litit 205,306 295,271

litimi/Humbia Per:
0 0

i r t i i e l!.h.ni l. tnitna

lktctlntja kdlttullNse

Perh:rriai i Xlenena.ve 2,01r. ... 2;0ts
Nr

2A5,Jo6

monedhas ne veDrimlari te huaia

i "hn-,.,',r"iii" mrrerirle
lliter.ncat (+r )nsaperklhiDi i

a a

r-ltercncat (+1-) ngariuleresin; ialtitet firancioc Le mlajLura per snitjc

i+:nirtsse n!x ni.ri:rnmiet
0 0

2A5.396 295.2r3

a a
I tn.nt ' irtt\n eloh,rniL rtcna

"i



] SHEHU

PssqJra e Fluklit leMjelere MoDerare
'theloda

NR

Fluksi mieteve monetare nqa/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit -1,876,028 1,480,388
Te arketuoa ngate drejtat e alketushme 6,12l,I l6 8,84t,9 t7

b 1'e puguara per detyrimet e pdgur^hme dhe detyrinet nddl punonieste (7,167,868) (6,146,577)
,asosd dai furnitorele 401+404 (7.081,652) o,a$ 5'-)

2 Ddsesd nddj punonj^E 42t (33t 216) 6al Aqt))

(i2lr 2-6) (371,9s2)

145 (3 t6,961) (573, t u6)

608 0 2 t69)
4-l I (1 I A06)

thpenzi e pastore telefonile 626 6u,395) (73,s63)

Toksr lokate (ltashki.t) 634 ei,a0a) (2-.644)

61i
ro t uha .,,rt 638 (t,2aa)
\hctbinc tc hhshnc

628 (3,366) (9,966)

657 172)
Paeeso per beditarc te ndrtshel 467 (63aLt)
Atketine nga .lebiyare te ndrlshen 167

167
Mjcte mon€tare te gieneruara nga aktiviteti shfritezimit (a+b+c ) Q6,4r) (113,582)

d Interes I pqgudr 667
T.ttim litimi I pafl@t (26,.132) i 13.582)

Mjeteve monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin c shfrytezimit (1,942,460) 1,366,806

Fluksi thjeteve monetarc nga /peilotut ne dktit'itetih e inwstin it
Paru le perdorufct per blerien e .liljuleye(nehtur me shunlen e hietere

b Pdta te atkeluard ga shitja e filidlcye (netudr me thutnen e tnieteye
c Pugesa per blerjen e aktiNe\E alitgiotd materiale
d Arketime gd shitja e aktirew ofdtgjatu moteridle

^1.-',/
4)7

Pagesa per blerjen e inresti ete te tiera -..'.-\/ z
Arketime ngdshitjde inrestimew te tiera

q lnleres i arkeluLtr
Dividcnt te tlrketuct

Mjete monelare neto nga/ perdorur ne aktiyitetin e investimit 0 0

(?." L-ub
\\ L|IAN MUqA I

\,.,.',""y'
7



SHEHIJ

Pasqyra e te Mjeteve MonetareFluksit
(metoda

PF,RSHKRI!\{I ELEMENTEVE

Fluksi monetar n rdorur aktivitetein e financimit
Arketime npa enletimi kdpitdlit dksianer

rkelime , ri,f tl"a,r, * . l e,doru'..' 'i Atttot, '.t,
204.040Ihld te drketlnra

P,rt^, e krsrr^e tu lrasokionit qe lidhen fie h-edte dhe hu'ute

Rihleio e ahtione\e te rela
,, , ,1,. o,,. ', tc f?ra-t Ltr.t rl "./,,rcr'.r'

I'aseta e delvimete te qirase lindnciate

Dbidenl te

Mjete ,onetore neto flga/pe lorur e aktivitetin efi a cituit

1,366,8461,742,46t))
Rrltja / renia neto e mkteve monetare dhe ekuivalenteve te

mieteve monetare

365,257
)Iiete monetare dhe ckuivalent tc mjeteve molctare me 1 janar

ElekLi lllhdlie\,e te kutsit te kemhilllit te mjete\:e nanelore

29,643Miete monetare dhe ekuivalent te mieteve monetare Cgll]lhjggl
F]}iANCIERI

/ rri( r uiJ'
tt'

).l,H-- c.
Ut; '-- \{.d : ll

Muca /
'nrrv

ll2\l
\1"
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" WHU .. s'irt,p.i'(
GJIROKASTER
NiPT Kl2511645F

ffiMNIMGffi}IEGMSE
(Ptt sqv'R",I 1, pr.ry.4.rycr.,1R8 2OID

A ,xunoru xonrABEL t ApLtKnAR st DHE pERsHKRtMt r
POLITII(AVE KRYESORE KONTABLE TE PERDORURA PER
PREGATITJEII E PASQ YRA VE FINANCIARE

qe eshte e barabarte me vleren nomonale te kerkeses per arketim minus zhvLeresimin n.q.s. ka) sipas SKK 3.

a-Nlenyra e Prcgatitjes se Pasqyrave Financiare

P F te shoqerisejane pregatitur ne te giitha aspekiet e tyre materiale- ne perpulh.je me SKK. tc cilat pedshijne

rregullat e percalituara ne ligjin Nr. 9228 date 29.04.200,1 "Per Komabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i ndryshuar

me ligiin 947? date 09.02.2006 dhe ne "Standartet Kombetare te Kontabilitetit" (SKK) te pemiresuara
Pasqymt Financiarejanc pcrgatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore KonlaLrel si : politika per njohjen e

alrtlveve,e detyrimeve , e te dreitave,e le ardhurave e shpenzimeve si dhe vlereslmin e tyre

Gjithashtu giate pergaiiijes se Pasqfave Financiarejane pasur parasysh Parimet e meposhteme:
Parimi i te drejlave dhe detydmeve te konstatuara.

Parir iNiesise EkononikeRaportucse,
Ptur.n..' rre'i'e'e\epill l.-'see\o'omok-
si d|e Parimi i Kompesimit.
Karakteristikat cilesore te pergatitj es se Pasqyrave Financiareiane aio qe e bejne informacionln e dobishem per
perdoruesin.Kdraktedstikai kryesore qejane nbajtur parasysh giaie hartim;t te Pasqyrave Fin ciareian(
KuplLLeslmeria.Rendesia . Material iteti,Besueshmeria dhe Krahasueshmeria

b. Rregullat per vl€resimir Mjetcve Nlonctare

Mjetet monetare perfaqesojne Likujditetei e njesise ekoromike ne arke dhc nc banke ,ne llogari rrjedhese ,

investime ne tregun e parase dhe tregje te ljerashume likuide duke ndjekur politiken kontabel te Vleres se drejte
ne zh.tim re SKK i

c. Rregulht per yleresimin e Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera

Akliveve te tjera financiare afatshkutera ,kerkesa te zrkeiueshne afatshku(era letra me vlerc dhe iNestime rc tjera
financiare jane te pasqvruara mbi bazen e lleres se faturave origiinale te leshuara klienleve apo te doku entave te
tjerc kontabel.Politika kontabel e ndjekur per aktivet inanciare afatshkurtera eshte sipas Kostos se amortizuar

d. Rregullat per vleresimin e Giendieve te lnventarit.

Gjendjei e invenladl klasilikohen nc l-cnde tepara.Prodhirn ne pr oc.., Produktc tc gatsh me, Mallra per rishitje,

a1l

il



Parapagesa per r,shiije. Poljtika e ndjekur eshte aio e Vleresimii me vleren me !e ulet mes kostos dhe vleres neto te

real;zu;slxn;.Kosto llogaritel per cdo ze duke perdorur metoden e mesatares se ponderua( SKK 4)

Menym e Vleresim it telnventareve permbledh shpenzimet e ble{es se lendeve ie Para,mallrave e naterialeve.

shpenzimet e transportit, dhe shpenzi met e tj em dcri ne magazinim in e llrc
Shoqeria nuk ka berc vlersim te inventari! dhe gjendja e invenlarlt eshte mc kostoil

histodke.

e. Rregullat per vleresimin e Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Parapaglmet_dhe shpenzimet e shtyra perfaqesojne shpenzimet e bera gjate vitit{]nanciar por qe u perkasin

periudh_ave te ardhsirme te njesise eko;ornike.Per to eshte ndjekur politika kontabel kosto minus zhvLercslmin nqs ka

te tiLle . pasqyruar sipas percaktimit e ne zbatim te SKK l.

f. Rregullat per lleresimin e AktiYeve afatgiata materiale

aia materiale te te ndara nc zerat si toka,ndefesa,makineri e e informatike te

@nanciaredukendjckurpo]itikenkontabelKoStoeblerjeSose
prodhimit ose shuma e rivleresuar minus amortizimin e akumuluar dhe zhvlereslmin nqs ka'

i4etoda e llogaritjes se Amortizimeve behet ne zbatim te ligjit nr 8438 daie 28 l2'1998 per no]mat e amofiizimit'

Baza e llogairjes mbi vleren neto kontabel.

Ltogaritja; amol1izimit per AAM t.3 hyra gjaie vith eshte behet duke illuar nga daia I e nuajit pasardhes'

- Per ndeftesal n1e 5 % te vleftes se flllestare '
_ Kompjulera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mhelur

- 'Ie gjitha,AAM le ljera me 20 % te vlellles se mbeiur

Per vitin 2017 nuk eshte llosarilur amofiizim

g. Rregullat p€r yleresimin e Hu:rYe e Parapagimeve

Huaie dhc parapaginet tc klasillkualra sipas zerave te pagueshme ndaj furnitorcve,ndaj punonjesve,detyrime latimore'

f,ua re tj.rujoni G.esu* sipas faturave te blerjes e dokumentave Ie ljere origlnale konlabel. sipsa SKK 3'

h. Rregullat per vleresimin e Kapitalit

Kapitali i njesise ekonomike vleresohet sipas vleres kontabel te kapitalit aksionar te emetuar ne krijim te njesise

ekonomik;,rezervave te 1,.ijuara ne perputhje me staiutin e njesise ekonomike,ne perputhje me kerkesat e ligjlt

"Per shoqerite Trcglare" ose ndonje ligi tjeler te aplikucs|em,Filimet e pashpemdara qe perbehet nga fitimet

e akumuhtara n inu=s pagesa! e bera ose Ie perdorura.[itimet e pashpenldarate ndikuatranga ndikimet ne politikat

kontabel (skk t)korigji;i i gabimeve si dhe rivleresimi i aktiveve afatgjala materiale(SKK 5).Fitimi ose hunbja e vitit

financiar e barabarte 1ne fltimin ose humb.ien e .aportuar ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve'

i, Rregullat € vleresimit te te Ardhurave

Tealdhu.atperl.aqesojneShiljetnetoerjedhimishtteardhuratepelftua]angakrye{aepunimeveoendertimgiate
periudhes kontabcl te vleresuara sipas SKK 8 dhe te Produktii ne proces nderlilni te vlersuar sipas SKK 4'

iregjistrimi sipas mases se realizimit te tyre dhe te lidhjes qe kane rne ushtrinin e mbyllur kontabel. pamvaresislt

ncsc arketimi i lyre apo i nie pjese prej lyre do te ndodhe ne nje ushtrim pasardhes.

Rregullat e vleresimit te Shpenzimeve direkte

shpenzimel e njesise ekonomike te vitlt financiar perlaqesojne shpenzimet e blerjes te mallrave,lendeve te para dhe

shirbimeve te konsumuara per veprimtari|e paresore,koston e sherbirneve kryesore te vle1.suara me cmlmet e bleries

c te \,erletuan me fatum origjinal; e dokumenta te tjera kontabel.shpenzime qe lidhen ne ilenyrejlile,kte me mallrat

bli ner dhe kompe.Lrnet monerar e,siguri lerqe ie paguara

fa](ti nese atoiane
ose produklel c destinuaraper shit:ie.Pagat

nga njesia ekonomike te ll9-gariturq{hbi-pa_ , &1
i pqrkasin periudhes konrabel

N-



paguar osejo.Shpenzimet per amorliziffin qe vijne rga reniane vlere e akii\'eve afatgjata.Shpenzinet e ljera qejane
shpenzimet e tjera le pa perfshira ne zerat e mesipenn por qe lidhen me veprimtarine kryesore te njesise ekonomike.

Te ardhurat ose shpenzimet inanciare jane klasifikuar ne te ardhura ose shpenzime nga interesat bankare, le ardhura

Ghpenzime) te interesi mbi hua, bono, marreveshje te qerase financiare etj.Te ardhura Ghpenzime) rga rdf shi j i

kursit le kembinil. le kerkesave per Iu arketuar dhe delyrineve per lu paguar si dhe giendjel e likuJditeteve ne

rnonedhe te huaj qe lidhen me veprimtarine inanclare e investuese ne fund te pernrdhes financiare. Te ardhura te tjera
(shpenzime) financiaresi rezultati nga fmancinet linanciare af-atshkutera-rezultatl nga inleresi dhe dividenlet.rezultati
nga rivleresimi i vleres se dreiie eti

k. Rregullat e vleresimit te Shpenzimeye (Te Ardhurave) Financiare

Rregullat e vlcresimit te Tati'ni nrbi Fitinrin

ShpenzirnetetalimitmbinlimhvLeresohennebazeterezuLtatitteperiudhestlndncidreiLlogdriturneperputhjeme
dispozitat per tatimir lnbi te ardhrai ne Republiken e Shqiperise.Shpenzimet per tatimin mbi fitinin perfshije giithe
detyrinet per ialimin mtri filinin e perludhes financiarc. Shlalla 1alilnore ne l'LLql per tarimir mbi fitinin eshle 15%.

2. ORGANIZIMI I KONTABILITETIT

Koniabiliteti eshte i organizuar ne perputhje me ligiin nr 9228 date 29 04 2004 'Per Konlabilitetin dhe Pasqyrat

Financiale" i ndrlshuar me ligjin rn 9477 date 09.02.2006. dhe me SKK 2 .Shoqeria ka ndertuar nje plan te lLogarive
\<ltJke 'eperp.l'( ( <.oo'r tes(l.eper-i e. ,rn

B. seteame ng DBA ZERA TE BtLANctr

>Pasqrra e Pozicionil Financiar (Bilanci)

Pasqlrai financiare jare paryitur ne menyre analitike
prandaj po bejme nje shpjegim te shkurier reth pasqyrave

> Aktivet Afatshkurtra perbehen nga :

> 1-Aklitql!]q!9!q29603 leke
-m.jete monctare ne arke - 27376
-m.jete nonetare ne banke-2221
Ne postin mjeie monelare ne arke. gjendj a e arkes perpurhet me giendjen e arkes ne bilanc.
Ne poslir mjele monetarc ne bal1ke. giendja e bankave peryulhet me giendien e banles ne

bilanc.
Shoqeria operon ne disa banka dhe trasaksionet e kryerajane pasq)_ruar.kontabllizimi
Bankavc cshte bcrc rcgullishl .giendia e bankave ne l'und te vitit kuadron ll1e slifrat e bilancii.

>2-Te dreita te arketushme

Ne akititetin e s hlr)re.itti it
a-{li!!tq! 613s3lcke
jane kliente te vitit 20ll
.Shoqeria ika klientet analitike. Dhe nuk kakllente te dyshimte.

b-_Tcj!I{ 1,11,129ekc

Te cilat perbehen nga tatim fiti +t*e

=11ifr



3-ln\entari -17939349
-12924341eke irne tende e pare
t66JJ915 iane rna ra re ndnshme

\qaujne \e g(nd a e n\e ;r'r Deroen r,ie gr(nd e kn.l"rre ,^. ri.e oJ.(ulllm re rnire r.-narrrJ\cJ.'eoen dl e\_.htriIrorc .hooet'dnu^eor rear1.fu:e'tete. ev,er.\inlI_vertdn _p,, aar tn\pntor: cshr\ i \Lrc"at ne kos,oa nista.itc.

> Aktiyet e Alatqiata

,l-Kli€nte aftgiate-0-

>s-Aktivet Materi.te
sLoqe'ia k",nebi "". L.!i9!0qtcke{^r'\eAt.gdra\4areriate.\cbit..ianepdraqilUr . (v^e-en nelo dUhe ,?bl l. ' ne,a ko.tua ri.,ol.\e a,r o-1,/i nin e , rcre.e ."luara .(o-,rer.,.rlvaelres, me v ere neto-o
Mahiheri e pa isie me vlere neto-1032566
(\,lerafiltestare-796813+shresa 2017-528800 minus amorlizimin f293047\.Cdre\.r'r '0t- '"-ebtcr.'erra.'rc-i 

eo.i.ie_s2ss00 i i 
".r,. 

l";"i, I aro.r,zinMier trosot'rti me \lete ne;o-I070,10

,r\lera 
_ c'. -e-2Sotr00 b,ericl:0 i- 10). A,non.,,;?i .,l.l2oo0l.

L'Jale \ ll 20r- olerie -- niete rrr\por.ore 1_^ e.hle llog- iturAmodizim
Te tietu instulime dhe pahie me vlere neto_o

,4ki.)e Afutgjata ne proces-O

>Detvrimet dhe Kapitali

> Detyrimet afatshkurtra

l-Tituit e huopldtries-l
2-Detyrime ndaj institucioneye ta kre(lise_0

3- Arkdti le i ardncA pel porosi 0
1- Ti pagueshme par akt iletin e shf/yftzinit

- Te pagushme ndaifurnitore\ie
Funtitorc per fiall r,prctlutite e sherbina_- t j 25A0A

J_fin: f horc tr fit 2At- \hoqfiio i A0 anolitiA,
5- li paqu. 'hn? ndoj prnon;rte .:;gttrinev ,ho(l, or, ,h?ndet,ote

- Paga dhe shperbtime-t4jB00
- Pagat e muqit thjetot 2017

-S igltrime shoqerore rc shentletsote_83 70

. -Sigutitne 
shoqerure (lhe shendetsorc te muajit dhjetot_2Lj7

6 Ti pague:;hme pdr defuinet /atinore

Pages trsh -90345
Tvsh m aji dlietor2|l7

Funiture
Shoqeria



Llogariar167-debitorelkeditore te ndryshem-42438,11
Perben detydn te pronarit ndaj fin]1es per marrje bordi
> llcplBli-4le--lczelle!

E9r!9!9Egs:
2-[sti!!!!B!@7s00000
3 -rezr!y!L!!gi!2!e - 2 8 8 6 5 7

.>Is!qvEdgr&sq4499!:

Te ardhumt kane ardhur kryesishl nga shitia e mallrave kryeria c sherbimeve
ne nj edlen normale te shoqerise.

Pasqyra e te ardhyrave dhe shpenzimeve eshte paraqitur ne menyre anaiilike pmndaj pojapim
nje shpjegim ie shkurter.

>Te ardhura nga aktiviteti shfrvtezimit

Zene nje crc-- 156216

Zene nje ere-- 4783827
Shitie ptodukte te gatshne
Zene nje erc-- 122300

>Ndryshimi nc inventarin e produkteve tE patshme dhe prodhimit nd proccs-0

> Lenda e pariJ dhe m:rteriale tE konsumueshme

Pefiehet ngd-- -41$340 bke
t.4dd " t or" d " n,t. n I,, k. n..,n,,t."hq,

Llogt n60lblerje /shpenzim materidle te pata-117428
Llogaria 605- B |ede /shpe zihe nallrash,sherbimesh- -4005016
Ta tjera sh?en.ine
Llryaid-6n8-Bcri, shp,n:.i,h! k Iit t -.108-6
S lqe nzi n energi i elektr ike)

Theksojme se llogaria 605-ble!e,lshpcnzirn mallrash dhe 601-blerje/slpenzi lende e pare

n1e standallet e reja nuk pasqyron blerjet por leten1 koston e na11i1te shitur , dhe materialet .3

kaluara nc prodhim.
Konkretishi per nallrat -(gjendjane illlirn-l7900000+ blerjet-2623086-giendjen ne tund-
I6518000
Per materialcl (gjcndja nc fillirn 1635777+blerjet-0-kalim ne mallra-125915-
kalim ne shpenzirr Ilog 618 100000-glendja ne fund--1292434

3-Fitim I mbartut- 2312651

4- Fitimi vitit tlslttimot-2qs396

> \hocn/ime lt nersonelit
Pdga dhe shpirbline-
Pdgat dhe shpetblimet e pdsonelit-.t)1000
ShpeEntle ta sigurinere shaqerore/\heruletsarc (?druqittn wEmds ngo shpenzinet Nr
pensionet)

,.:)

/
S igu ti ne s ho qe ro rc dh e s h en {! etsotc--61.1 68



Anottizine te ekiveve atatoidl)
> Shpenzime te tiera shfrrtezimi

-shpenzime tetefonike 58895
-shpenzime riparimi-0
-Sherbine bant(are-8366
-Taksa re bashktse -26200
-shpenzime trasporti-2472
-shpenzime te ndr]\hnr_100000
-TaLs regiisirim-i0

>T6 ardhura t6 tiera

Te ardhu.a nsa nieresa!-.-..-0
FUnre n9a shkembirnel valulore_0

>Shpenzime financiare
\htt :tme iora,si Jhe ihpen:tnLe rc npta:hm
r t ,t.e,ite pko.a,ri... \t, naa grus.t) 0 "tpa ortL"v ta)"'p?a:i'..,-./t't pr.uor

> FitinitHunbin n,t^ ra,]nit - 241642
> Fifimi trrimor i ushrrimit ._. _?4J04?

>shpenzimi i tatimit pbi ririmin-J6246

>Fitimi/Hunbia e l iiit.--- ?r.t-t96

)'Pasoyra e t6 Ardhuraye GiithEpErfshirdse

Fitin1i/Humbja e vitit_*_--2jr9Z6

T. ardhLlat;rjera g,ithepertsh rese per \ jiillu ere-c.rr rL e"pC k l.i n.:nonedhi.ni\-or.r ari ,e..1i,.-,
Tota.li i ta ardhumve te qera giilhepdrlshirese per vitin_-250976

,tJlJ:f"111',: " 
*t*','ar 'krvesisht revizja e parave

>F

Te orketuard ngate dreitdt e atketushme_612 16

Te paguara per dety met e pagushme dhe det.rritlpl

lY S. i!3, ri : :* Y r ;!<<* " ;,

Iei Fluksit

a,



Pa :les tt sh:-- (3 I 69 6 I )
Sigurime shoqerorc (1 18854)

Shpe zime telefo,ti-(58895)

Taksa lokole (Bashkia)-- (25(t00)
Taks te tjeru-------(1 200)
K omisj o ne b dn kaN--(8 3 66)

Pngesn pet helitorc te nb t-shem-/')
cjoh,!

>Mjete monetare te gjeneruara

lnleres I pdg1|lr--ia)

Tati t fitini I pagtL.tr=(26|32)

nga akti!iteti shfritezimit (a+b+c )-- f?61J2)

72

>Fluksi htjeteve,fio elare nga/ peftlorw e dkliviteti e investimil-q

>Miete monetare neto nsa/ perdorur ne aktivitetin e investimit-',

>Flul$i monctAr nqa / perdorur aktivitetein € finnncimit-o

Miete honetdre fielo nsa /petdorut ne aktbiletin e linancimil---/2A0a0q

> Rritia / renia neto e mieteve monetarc dhe ekuivalenteve

EJ 9!9y9!9!91!e!t!;1 702460)

>Miete monetare dhe ckuiYalent te mieteve monctrre me 1 ianar-171-206J

Llekti luhctjer,e te kursil le kembimil Le miete|e nlonetare---a

>Miete monetare dhe ekuivalent tc mieteve monetare me 31 dhietor--29,6'J

>Pasqyra e NdrvshimeYe nd KaDitalin Neto

Pasq,vra e kapitalit eshte paraqitur ne men,vre te detajuar

>Cjendjen e kapitalit ne 31.12.2ti15-- 9850332

)Gjendjen e kapitalit ne 01.01.2016--9850332
Levizjet e kapiialit ne vitin - 2016
lhlmi \itit 2016--- 250976
Pages dividenti-0
Rritje rezerves- 4r'9JJ
>Gjendja e kapitalit 31.12.2016-- 10101308
Kapitali nenshkruar-- 60rrrm
Rezcll/at ligjore---- 276-l18
Fimimel c pashpelnda"a- '2071224
Fitimi vitit 2016-- 251976
Shuma-----:------10101308
>Gierdia e kapitalit me 01.01.2017-1101308



Le\izja e kapiralit Jar( \irir 2017I rtrm j \jrit 2017_____205J96
Ritja e rese r\ es:-_l 2 S49
>^Gje-trdj, e, kapiratit J t. t2.20 t --- IoJt 6_04\apora rt nenshkJuar--_--7500000
Rezen a ligiore:---_.-_2g8657
r rmtmef e pashperndara__-2312651
trtrmi \ ir ir 2017-.--205J96
Shuma----------l 0J0670a

Pra sic shikohet kemi nirje 1e kapiralir

c..!?4+!y_. a!!2qllrtta vE Ko NLABL Eu-ffiehyreneryqi 
me

n. 4A!48 !EI248B t LA N c t ;
perlshi.lne pasqyrii trnarctare.ifri"r;flffi;yt"aamAatur erekt le mundshem mbi periudhen qe

, -t v4<Up!aE8!4E549!rERtsE

;;;l;j:i:;l;';'"""' e -rdr nenoo c ' e|-. ^ a^,'\,ci-e.:l,e(onoiil ,(p(r
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SHOQERIA.SHEHU
NIPTI: K|2511645F Date,22.03.2018

DT],KLARATE

Deklaroj se Shoqeria "SHEHU" me NIPT- K12511645F ka haltuar pasqyrat
Financiare te vitit 2017 konform standarteve te permirsuara kontabilitetit.

Hartuesi I pasq)Tave financiare eshte /I?ran Muca ,lkotrtahell miratuar (bashkengjitur
kontrata)

ADMINISTR.A.TORI
REHAR SHEHIJ



FIRMA

Jllnr u t$l DU.,rut51

EMERI MBItrMERI EMERI MBIEMERI

BE H+R sttEHLif.,.,on tv


